
Nawrocki  odpowiedział  na
pytania Brauna, a Trzaskowski
nie
26 maja 2025
Komitet  Polityczny  Konfederacji  Korony  Polskiej  (KKP)
skierował  po  pierwszej  turze  wyborów  prezydenckich  zestaw
pytań do dwóch kandydatów, którzy przeszli do drugiej tury:
Rafała Trzaskowskiego i Karola Nawrockiego. Jak poinformowała
partia  Grzegorza  Brauna,  dotąd  odpowiedzi  udzielił  jedynie
kandydat wspierany przez PiS – Karol Nawrocki.
Pytania KKP do kandydatów

Wśród postulatów, wobec których KKP oczekuje jednoznacznych
deklaracji,  znalazły  się  m.in.:  sprzeciw  wobec  wysyłania
polskich żołnierzy i sprzętu wojskowego na Ukrainę, potępienie
banderyzmu  i  egzekwowanie  ekshumacji  ofiar  ukraińskiego
ludobójstwa,  sprzeciw  wobec  tzw.  „paktowi  migracyjnemu”  UE
oraz  jakiejkolwiek  imigracji,  odrzucenie  „Zielonego  Ładu”,
zaniechanie  legalizacji  aborcji,  eutanazji,  eksperymentów
medycznych i przymusowych szczepień, rozliczenie decyzji władz
z  lat  2020–2022  oraz  ekshumacja  w  Jedwabnem,  odrzucenie
roszczeń  majątkowych  środowisk  żydowskich,  zakończenie
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chanukowych celebracji w Pałacu Prezydenckim.

W odpowiedzi przesłanej 25 maja, Karol Nawrocki zadeklarował
m.in.: „Nie zgodzę się na wysyłanie polskich wojsk na Ukrainę.
Jednoznacznie  sprzeciwiam  się  jako  Prezes  IPN  i  będę
sprzeciwiał się banderyzmowi – jestem gotów podpisać ustawę,
która  zakłada  penalizację  banderyzmu  oraz  tzw.  kłamstwa
wołyńskiego. Uzależniam dobre, sąsiedzkie relacje z Ukrainą od
pełnej zgody na ekshumację ofiar ukraińskiego ludobójstwa na
Polakach”.

Nawrocki  zadeklarował  też  działania  na  rzecz  wypowiedzenia
„zielonego ładu” i paktu migracyjnego, ochronę dzieci przed
„ideologiami” oraz i wsparcie dla wolności wychowania i słowa.
Odniósł się również do okresu pandemii: „Rząd podejmował różne
decyzje, także niepopularne i z perspektywy czasu błędne. W
całości  swej  polityki  doprowadził  jednak  do  uratowania
milionów miejsc pracy i przeprowadził Polskę przez ten kryzys
światowy”.  Podkreślił  też,  że  szczepienia  spoza  kalendarza
szczepień powinny być kwestią osobistego wyboru.

Odniósł się również do kwestii historycznych: „Będę bronił
dobrego imienia Polski i Polaków przed wszystkimi obrzydliwymi
atakami  takich  osób,  jak  np.  p.  Grabowski,  Gross  czy
Engelking”.

Konfederacja  Korony  Polskiej  wyraziła  pozytywną  ocenę  dla
deklaracji Karola Nawrockiego w sprawach: pokoju i sprzeciwu
wobec  wysyłania  wojsk  na  Ukrainę,  potępienia  banderyzmu  i
ekshumacji ofiar ludobójstwa, odrzucenia paktu migracyjnego i
Zielonego  Ładu,  sprzeciwu  wobec  „legalnego  dzieciobójstwa”.
Jednocześnie  partia  negatywnie  oceniła  brak  w  odpowiedzi
odniesienia  do:  przekazywania  sprzętu  wojskowego  Ukrainie,
powstrzymania  ukrainizacji  Polski,  migracji  legalnej  i
nielegalnej,  eutanazji,  przymusu  szczepień,  eksperymentów
medycznych  i  selekcji  eugenicznej  oraz  rozliczenia
„instytucjonalnego  bezprawia”  lat  2020–2022.



Zarzuty  dotyczyły  również  wypowiedzi  Nawrockiego  o
szczepieniach – według KKP „wykazał rażący brak zrozumienia
problemu  obowiązkowych  szczepień”.  Skrytykowano  także  jego
brak  odniesienia  do  ekshumacji  w  Jedwabnem  i  roszczeń
żydowskich. „Karol Nawrocki, pełniąc funkcję Prezesa IPN, sam
stwierdził, że »sprawa ekshumacji w Jedwabnem go przerosła«,
[…] wnioskujemy, że w tych kwestiach będzie on kontynuatorem
działań Andrzeja Dudy” – napisano.

Rafał  Trzaskowski  nie  odniósł  się  do  pytań  KKP.  Komitet
skomentował to następująco: „Ubolewamy, że Rafał Trzaskowski
do dnia dzisiejszego wcale nie odniósł się do ww. pytań, a z
jego wypowiedzi publicznych możemy wnioskować, że na każde z
zadanych pytań NIE odpowiedziałby twierdząco”.
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